
Smlouva o provedení reklamy a propagace 
uzavřená dle § 1746, odst. 2 občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. (dále jen Občanský zákoník“) 

 

Smluvní strany: 
 
Společnost: MORAVSKÁ VODÁRENSKÁ, a.s. (dále jen „MOVO“) 
Sídlo: Tovární 41, 779 00 Olomouc 
Zastoupená: Ing. Martinem Bernardem, MBA, generálním ředitelem společnosti 
Bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
Číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
IČO: IČ: 61859575    
DIČ: CZ 61859575 
zapsána v obchodním rejstříku oddíl B, vložka 1943 u Krajského soudu v Ostravě 
 (dále jen objednatel) 
 
a 
 
Společnost: Moravská filharmonie Olomouc, příspěvková organizace 
Sídlo: Horní náměstí 424/23, 779 00 Olomouc  
Zastoupená: Jonášem Harmanem, ředitelem 
Bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
Číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
IČO: 00100617 
DIČ: CZ00100617 
(dále jen zhotovitel) 
  

uzavírají tuto smlouvu o provedení reklamy a propagace (dále jen „smlouva“). 

 

Článek I. - ÚČEL SMLOUVY 
1. Předmětem této smlouvy je zajištění propagace a reklamy objednatele v rámci „18. ročníku 
mezinárodního hudebního festivalu Dvořákova Olomouc 2019, který se uskuteční v termínu 16. 5. - 24. 
5. 2019 (7 koncertů) a 13. 6. 2019 (1 koncert – „Ozvěny festivalu“), (dále jen „Akce“). 
2. Zhotovitel se zavazuje zajistit: 

(1) a) propagaci a reklamu objednatele na Akci, zejména pak Předmětem smlouvy je zajištění 
reklamy a propagace objednatele v rámci 18. ročníku mezinárodního hudebního festivalu 
Dvořákova Olomouc 2019, který se uskuteční v termínu 16. 5. - 24. 5. 2019 (7 koncertů) a 13. 
6. 2019 (1 koncert – „Ozvěny festivalu“) následujícím způsobem a podle pokynů objednatele: 

 
a) Uveřejnění loga v programech koncertů, které budou návštěvníkům k dispozici zdarma. 

 
b) Uveřejnění loga v programové brožuře festivalu. 

 
c) Uveřejnění loga na info letácích s programem festivalu, distribuovaných zdarma do vybraných 

institucí a na jiná veřejná místa v Olomouci. 
 

d) Uveřejnění loga na plakátech A1 (výlep v Olomouci). 
 

e) Uveřejnění loga na plakátech A1 umístěných v CLV (city-light) vitrínách v Olomouci.  
 

f) Uveřejnění loga na ostatních outdoorových reklamách (billboard u hypermarketu Hornbach, 
billaboard na ulici Foersterova ad.) 

 
g) Umístění loga na webových stránkách festivalu (www.DvorakovaOlomouc.cz) s přímým 

proklikem na web Objednatele. 
 

h) Uveřejnění loga v předsálí Reduty, sále MFO. 
 

i) Uveřejnění loga na roll-upu „Partneři festivalu“, který bude umístěn na všech místech koncertů 
vždy bezprostředně před i po uskutečnění daného koncertu.  

 
j) Veřejné poděkování společnosti na zahajovacím koncertě. 

 
 
 

http://www.dvorakovaolomouc.cz/


b) zaslání dokumentace prokazující propagaci objednatele v průběhu Akce (fotky, printscreeny webů, 
press-book aj.). 
3. Objednatel se zavazuje za řádně a včas provedenou reklamu a propagaci zaplatit sjednanou cenu. 
4. Objednatel se zavazuje, že poskytne zhotoviteli své logo v elektronické formě ihned po oboustranném 
podpisu této Smlouvy. Zhotovitel se zavazuje nepozměňovat grafickou úpravu loga a označení 
objednatele poskytnutého objednatelem za účelem prezentace na Akci. 

 

Článek II. - CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 
1. Smluvní strany se dohodli, že celková cena za zajištění reklamy a propagace činí 150 000 Kč 
(slovy: stopadesát tisíc korun) bez DPH. 
2. Zhotovitel vystaví fakturu – daňový doklad v souladu se zákonem o dani z přidané hodnoty a zákona 
o účetnictví ve výši dohodnuté v předchozím odstavci. Faktura je splatná do 14 kalendářních dnů ode 
dne doručení objednateli. Zhotovitel je oprávněn vystavit fakturu až poté, co objednatel podepíše 
akceptační protokol k dokumentům, které potvrzují propagaci objednatele a provedení Akce v souladu s 

touto Smlouvou. Akce bude zrušena nebo proběhne jinak, než bylo dohodnuto, je objednatel oprávněn 
od této Smlouvy odstoupit s účinností ke dni doručení oznámení o odstoupení zhotoviteli. V tomto 

případě jsou smluvní strany povinny si vrátit poskytnuté plnění nejpozději do 14 kalendářních dnů ode 
dne doručení oznámení o odstoupení, přičemž zhotovitel je oprávněn si ponechat částku odpovídající 
prokázaným nákladům účelně vynaloženým na plnění dle této Smlouvy. 

 

       Článek III. - ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ 
1. Zhotovitel na sebe přebírá nebezpečí změny okolností ve smyslu § 1765 Občanského zákoníku. 
2. Zhotovitel bere na vědomí, že logo objednatele je ochrannou známkou a používá ochrany uvedené 
v zák. č. 441/2003 Sb., o ochranných známkách ve znění pozdějších předpisů a její použití jiným 
způsobem, než dohodnutým v této smlouvě, objednatel nepovoluje, pokud nebude dodatkem k této 
Smlouvě výslovně ujednáno jinak. 
3. Zhotovitel je povinen umožnit objednateli zkontrolovat umístění loga objednatele a provést jeho 
korekturu a odsouhlasit jeho podobu před zveřejněním. Objednatel je oprávněn upozornit na rozpor s 
předlohou a vyžadovat odstranění závad. Zhotovitel je povinen tyto závady neprodleně odstranit na své 
náklady.  
 
4. Pověřenými osobami pro realizaci předmětu plnění smlouvy dle čl. II jsou: 
za zhotovitele: Mgr. art. et MgA. Jonáš Harman, xxxxxxxxxxxxx, xxxxxxxxxxxxxxxxx 
za objednatele: Mgr. Markéta Bártová, xxxxxxxxxxxxxxx, xxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
5. Zhotovitel se zavazuje použít jakoukoliv platbu od objednatele tak, aby nesloužila k přímému nebo 
nepřímému financování aktivity, která v rozporu s právními předpisy, morálními pravidly nebo veřejným 
pořádkem. Zejména se zhotovitel zavazuje, že platbu objednatele nepoužije zcela ani částečně, přímo 
nebo nepřímo, jako platbu soukromému zprostředkovateli nebo veřejnému činiteli, za účelem získání 
výhody, ovlivnění jednání nebo rozhodnutí, nebo k motivování soukromého zprostředkovatele nebo 
veřejného činitele, aby využil svého vlivu na jednání veřejného nebo soukromého činitele. 
6. Tuto Smlouvu lze měnit nebo doplňovat jen písemně. 
7. Smlouva byla vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po 
jednom vyhotovení. 
8. Smluvní strany svým podpisem stvrzují, že si všechna ustanovení Smlouvy přečetly a 
bezvýhradně s nimi souhlasí. 
9. Informace o tom, jakým způsobem MORAVSKÁ VODÁRENSKÁ, a.s. zpracovává a chrání osobní 
údaje fyzických osob, naleznete v našich „Zásadách zpracování osobních údajů“ na adrese: 
www.smv.cz/o-spolecnosti. 
10. Objednatel/ Poskytovatel prohlašuje, že se nepodílí a nebude se při plnění této smlouvy podílet na 
páchání trestné činnosti ve smyslu zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob a 
řízení proti nim, v platném znění (dále jen „zákon č. 418/2011 Sb.“). Dále prohlašuje, že zavedl náležitá 
kontrolní a preventivní opatření nad činností svých zaměstnanců nebo jiných osob, kteří jednají jeho 
jménem a jejichž trestný čin by mohl být přičten společnosti Moravské vodárenské, a.s. (dále „MOVO“) 
a učinil veškerá nezbytná opatření k zamezení nebo odvrácení případných následků spáchaného 
trestného činu. Objednatel/ Poskytovatel se zavazuje bezodkladně informovat MOVO o jakémkoliv 
důvodném podezření na spáchání či páchání trestného činu, který by MOVO mohl být přičten podle 
zákona č. 418/2011 Sb., jakož i o zahájení trestního stíhání proti Objednateli/ Poskytovateli podle 
zákona č. 418/2011 Sb. Bere na vědomí a souhlasí výslovně s tím, že jakékoli porušení tohoto závazku 
bude považováno za podstatné porušení povinností ze smlouvy, opravňující MOVO ukončit s ním 
smlouvu, a to buď formou písemné výpovědi v jednoměsíční výpovědní lhůtě, nebo odstoupením. 
Objednatel/ Poskytovatel výslovně souhlasí, že v takovém případě nemá nárok na jakoukoliv náhradu 
škody, ušlého zisku nebo jiné újmy vzniklé v důsledku ukončení takové smlouvy. Tímto není dotčeno 
právo MOVO na náhradu škody. 
11. Protikorupční doložka: 

mailto:j.harman@mfo.cz
http://www.smv.cz/o-spolecnosti


Při plnění této Smlouvy, se smluvní strany zavazují striktně dodržovat platné právní předpisy zakazující 
uplácení veřejných činitelů a soukromých osob, protiprávní ovlivňování, praní špinavých peněz, které 
mohou zejména způsobit vyloučení z veřejných zakázek, zejména pak: 
zákon Spojených států o korupčních praktikách z roku 1977 („Foreign Corrupt Practices Act – FCPA, 
1977“), který se vztahuje i na korupční jednání v zahraničí; zákon Spojeného Království o úplatkářství 
z roku 2010 (UK Bribery Act 2010), který se také vztahuje i na korupční jednání v zahraničí; 
francouzský protikorupční zákon č. 2016-1691 ("Sapin II law") o transparentnosti, boji proti korupci a 
modernizaci hospodářského života zveřejněný ve francouzském Úředním věstníku dne 10. prosince 
2016. 
zákon ČR č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim, v platném znění. 
Smluvní strany se zavazují zavést a provádět všechna nezbytná a přiměřená opatření k zabránění 
korupce. Zhotovitel prohlašuje, že podle jeho vědomí, jeho zákonní zástupci (statutární orgány), ředitelé, 
zaměstnanci, a kdokoliv, kdo byl pověřen poskytováním služeb pro Objednatele nebo jménem 
Objednatele na základě této Smlouvy není a nebude přímo či nepřímo nabízet, dávat, poskytovat, 
vyžadovat, ani přijímat peníze nebo jakékoliv jiné ocenitelné hodnoty nebo poskytovat jakékoliv výhody 
nebo dary osobě, společnosti nebo podniku, státnímu úředníkovi, zaměstnanci, politické straně či hnutí, 
politickému kandidátovi, osobě, která působí v legislativním, správním nebo soudní postavení jakéhokoli 
druhu (kteréhokoli státu), veřejné organizaci nebo státnímu podniku, úředníkovi veřejné národní nebo 
mezinárodní organizace, za účelem ovlivňování takové osoby v rámci její funkce, nebo pro účely 
odměňování či vyvolávající nesprávné plnění příslušné funkce nebo činnosti jakoukoliv osobou za 
účelem získání nebo udržení podnikatelské příležitosti pro Objednatele nebo získání výhody pro 
podnikání pro Objednatele. 
Zhotovitel se zavazuje neprodleně oznámit Objednateli jakékoliv porušení jakéhokoliv ustanovení této 
doložky.  
Pokud Objednatel upozorní Zhotovitele, že má oprávněné důvody domnívat se, že porušil jakékoliv 
ustanovení této doložky: 
a) Objednatel je oprávněn pozastavit plnění této Smlouvy bez předchozího upozornění na tak dlouho, 

jak je dle mínění Objednatele nezbytné k vyšetření předmětného jednání, aniž by vznikla jakákoliv 
odpovědnost Objednatele za toto přerušení; 

Zhotovitel je povinen přijmout veškerá potřebná opatření, aby zabránil ztrátě nebo zničení listinných 
důkazů vztahujících se k příslušnému jednání. 
 
Pokud Zhotovitel poruší jakoukoli povinnost uvedenou výše v této doložce: 
a) Objednatel může okamžitě ukončit tuto Smlouvu odstoupením nebo výpovědí s okamžitou účinností 

a bez vzniku jakékoli odpovědnosti vůči Zhotoviteli. Zhotovitel výslovně souhlasí, že v takovém 
případě nemá nárok na jakoukoliv náhradu škody, ušlého zisku nebo jiné újmy vzniklé v důsledku 
ukončení Smlouvy. Tímto není dotčeno právo Objednatele na náhradu škody. 

Zhotovitel se zavazuje, že odškodní Objednatele v maximálním možném rozsahu dle platných právních 
předpisů za jakékoliv ztráty, újmy, nebo výdaje, které Objednateli a/nebo skupině Veolia vzniknou z 
takového porušení. 
Veškerá práva Objednatele jako věřitele, kupujícího, příjemce, objednatele atd., ze Smlouvy, resp. 
z jednotlivé objednávky/ dodávky/smlouvy, se vůči Zhotoviteli promlčují ve lhůtě deseti (10) let. 
Zhotovitel není oprávněn postoupit ani převést jakékoli právo ani závazek, vyplývající ze Smlouvy (i 
jednotlivé objednávky/dodávky/smlouvy) uzavřené s Objednatelem na třetí osobu bez předchozího 
písemného souhlasu Objednatele. Zhotovitel na sebe přebírá nebezpečí změny okolností dle § 1765 
ods.t 2 z.č. 89/2012, občanského zákoníku. 
Pro účely efektivní komunikace mezi smluvními stranami a případně pro účely plnění Smlouvy či 
zákonných povinností Objednatel v nezbytném rozsahu shromažďuje a zpracovává osobní údaje 
kontaktních osob a/nebo jiných subjektů údajů uvedených v této Smlouvě či se jinak podílejících na 
plnění této Smlouvy. Osobní údaje jsou zpracovávány po dobu, po kterou tyto subjekty údajů plní role 
a úkoly související s touto Smlouvou, a to v průběhu účinnosti této Smlouvy a dobu nutnou pro 
vypořádání práv a povinností ze Smlouvy, případně po dobu nutnou pro jejich uchovávání v souladu s 
příslušnými právními předpisy.  
Zhotovitel se zavazuje tyto subjekty údajů o zpracování informovat a předat jim informace – postupuje 
při tom analogicky, jako je uvedeno v „Zásadách zpracování osobních údajů“ na adrese 
http://www.smv.cz/o-spolecnosti/zpracovani-osobnich-udaju/. 
Zhotovitel odpovídá za veškerou újmu, kterou Objednateli způsobí porušením svých povinností při 
anebo v souvislosti se zpracováním osobních údajů, počítaje v to i pravomocně uložené sankce 
(pokuty), či náhrady újmy, které bude Objednatel jako správce v důsledku porušení povinnosti 
Zhotovitele povinen uhradit; takové sankce (pokuty), újmy, či náhrady újmy je Zhotovitel povinen 
nahradit objednateli na základě písemné výzvy Objednatele, a to do 10 (deseti) dnů od obdržení takové 
výzvy. 
 
 
 
 

http://www.smv.cz/o-spolecnosti/zpracovani-osobnich-udaju/


V Olomouci, dne .........................  V …………………… dne ......................... 
 
 
 
 
 
Za objednatele:     Za zhotovitele: 
 
 
 
 
 
 
……………………………………………….  ….….………….……………………………...... 
Ing. Martin Bernard, MBA   Mgr. art. et MgA. Jonáš Harman  
generální ředitel     ředitel 


